R E Q U E R I M E N T O  Nº. 216
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/03/2003.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que atualmente só municípios bem organizados e com planejamento possuem melhores chances de receber investimentos;
CONSIDERANDO que o município de Botucatu não possui um Plano Diretor definido para nortear o desenvolvimento urbano e rural, visto que o futuro já começa a mostrar surpresas no que diz respeito ao Meio Ambiente e à escassez de água;

CONSIDERANDO que geralmente as cidades se desenvolvem na direção das Zonas de Abastecimento e Botucatu já é um exemplo;
CONSIDERANDO o grande esforço que o Prefeito Municipal e sua equipe exerceram para organizar a “máquina” administrativa,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de discutir com a sociedade e suas entidades representativas, a fim de elaborar um Plano Diretor de Desenvolvimento para o município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2003.
Vereador Autor CLAUDIÃO
- PT –
Vereador Autor LOURENÇÃO

- PT -